Sibillia a mi e tots los meus béns mobles e no mobles on que sien, haüts e per aver.

La qual cosa fon feta Almaçore, octava die madii anno a Nativitate Domini M^o CCC^o LXX^o septimo.

Se (*creu*) nyal d'en Berenguer de Tous. Se (*creu*) nyal d'en Pere Carbonell Se (*creu*) nyal de na Sibillia, muller d'en Guillem Tiho que açó atorgam, loam e fermam.

Presents testimonis foren a les dites coses Michel Peric e Domingo Martí, vehins d'Almaçora.

Sig (*signe notarial*) num mei Dominici Sunyol, notarii publici Almaçore, qui predictis omnibus interfui eaque scripsi et clausi loco, die et anno prefixis, cum supraposito in XV^a linea ubi dicitur: *Item, libertangue I sort franca e afronte ab lo riu Milars. Et etiam cum supraposito in XVI^a linea ubi invenitur: e ab la hereua d'en Pere Morata e ab senda vehinal.*

Document núm. 58

1380, maig 24. Vila-real

Compravenda. Berenguer Romeu i Francesca, esposos, veïns de Vila-real, venen al seu fill Berenguer Romeu un hort situat al terme de Vila-real, carregat amb un cens anual de 30 sous

Original (295 x 420 mm). Llatí. Gòtica. Jaume Cortés, *notarius publicus Villeregalis*

Procedència: MC 37, contraportada

Document núm. 59

138(?), desembre 9. Vila-real

Contracte. La vila de Vila-real contracta el mestre d'obra Bernat Mulet, per a fer obres a la Murà de Vila-real, pel preu de 17.200 sous

Original (480 x 310 mm). Fragment, incomplet. Valencià. Gòtica

Procedència: MC 228, contraportada

Document núm. 60

1381, febrer 19. Saragossa

Privilegi reial. Privilegi atorgat per Pere IV a Vila-real perquè puga retenir la peita, cena i censals, axí com el terç delme, fins que es cobren els 2.772 sous, 6 diners censals, que la vila va carregar per al rei; i li atorga la gràcia que aquesta vila no puga ser separada de la corona

Original (320 x 522 mm). Llatí. Gòtica. Bonanat Gil, *domini regis scriptor, eiusque auctoritate per totam terram et donationem suam notarius publicus*

Procedència: Perg. 3687

In nomine Domini. Universis pateat quod nos Petrus, Dei gratia rex Aragone, Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Considerantes ac ad examen nostri sedule reducentes judicii nos pridem cum litera nostra data Barchinone XXVI die aprilis anno proxime lapsio comisisse et mandavissem fideli de thesauraria nostra Michaeli Palacii quatenus accedendo personaliter ad villam de Villa Regali, campi Burriane, induceret in corporalem possessionem vel quasi fidelem consiliarium et thesaurarium

nostrum Petrum de Vallo vel procuratorem suum de duobus mille septingentis septuaginta duobus solidis, sex denariis Barchinone censualibus annualibus et rendalibus ex illis videlicet redditibus, peytis, cenis, tercio decimi et aliis juribus quibuscumque quos quas et que vos, probi homines et universitas Ville Regalis predicte et aliqui singulares eiusdem nobis facitis et presentare tenemini anuatum, quos duos mille septuagentos septuaginta duos solidos et sex denarios dicto Petro de Vallo insoluto illorum quatuor mille septingentorum sexaginta florenorum auri de Aragone, in quibus sibi tenebamur racione et pro precio feudi Castellanie molendini, locedi et aliorum jurium que ipse habebat in castro de Cubellis et que nobis vendiderat queque dilecto sororio nostro Bernardo de Furtiano, militi, una cum aliis dederamus et graciouse concesseramus, vendidimus et titulo donacionis insoluto seu vendicionis concessimus et tradidimus et nichilominus ex parte nostra vobis probis hominibus et universitati ac singularibus emphiteoticis et baiulo dicte ville mandaret quod de ipsis duobus mille septingentis septuaginta duabus solidis et sex denariis a festo Nativitatis Domini tunc proxime preterito et deinde annis singulis ipsi Petro de Vallo aut quibus vellet loco sui quosque redempti essent pareretis, responderetis et attenderetis sicut de eis nobis respondere tenebami ante dictam vendicionem seu insoluto dacionem vosque dictos probos homines et universitatem ac singulares et etiam baiulum per imposiciones penarum et earum exactiones ac alia oportuna remedia seu compulsiones de quibus ipsi Michaeli videretur faciendum compelleret ad confitendum et promittendum ac etiam obligandum de ipsis duobus mille septuagentis septuaginta duobus solidis et sex denariis prefato Petro de Vallo et suis ac quibus voluerit a dicto festo Nativitatis Domini et deinde anno quolibet respondere cum efectu ut predicta omnia et plura alia in dicta commissionis litera latissime explicantur. Attentes etiam vos dictos probos homines universitatem et singulares ac baiulum asservisse predictam possessionem eidem Petro de Vallo tradi non debere nec ad predictas securitates et obligaciones fiendas vos teneri cum haberitis a nobis privilegium cum carta nostre maiestatis sigillo inpendenti communita, datum Cesarauguste, XVIII^a kalendas octobris anno Domini M CCC quadragesimo septimo, continente in effectu vos per nos et omnes heredes et successores nostros concessisse, statuisse, decrevisse ac promisisse vobis dictis probis hominibus ac universitati Ville Regalis predicte aut in eadem villa ac terminis, territoriis et pertinenciis eiusdem habitantibus et habitaturis ac toti posteritati vestre presenti pariter et future sub virtute juramenti a nobis prestiti quod dictam villam cum terminis, pertinenciis et juribus suis universis nobis nostreque corone regie retineremus in perpetuum pleno jure nec ullis unquam temporibus ipsam villam seu homines ac feminas ipsius et terminorum suorum aut eius dominium, merum et mixtum imperium, jure diccionem civilem et criminalem, altam vel baxiam seu aliam quamcumque sive hostem, exercitum et cavalcatam seu redempciones eorum vel alia nobis in ipsa villa seu eius terminis et pertinenciis tam ex nostra regalia quam ex nostre preheminencia dignitatis vel alias pertinencia daremus, concederemus, venderemus quod franco alodio aut in feudum honoratum vel aliud seu alias quomodolibet enfeudaremus, impignoraremus, permutaremus aut quocumque alio jure, causa, titulo, racione vel modo utilibus, necessariis vel voluntariis publicis vel privatis alienaremus vel in alium transferemus aut alias quomodolibet abdicaremus, segregaremus vel separaremus a corona nostra sic quod premissa

vel singula transfferentur in alium vel alios mediate vel immedieate, directe vel indirecte in perpetuum vel ad violarium seu ad tempus certum aliquod vel incertum ut in dicto privilegio asserebatis predicta et plura alia contineri. Et ob hoc quia nos omnino nolebamus quod dicta vendicio seu insolutum donacio de predictis dicto Petro de Vallo per nos facta debitu s'Ortíretur effectum fuisse de consensu nostro inter vos dictos probos homines et universitatem ac singulares ex una parte et dictum Michaelm Palacii ex altera conventum, concordatum et in pactum deductum quod vos contenta in dicta comissione complevetis sicut de facto complevistis si per nos vobis fieret concessio infrascripta, volentes quod predictam concessionem sicut racioni congruit vobis facere et pacta predicta ut convenit observare. Tenore presentis absolventes vos dictos probos homines et universitatem predictam ac singulares ipsius a fidelitate et homagio quibus nobis tenemini, casu quo non resistatis illis in quos per nos aliquod jus dicte universitatis fuerit transportandum ut in ipso vestro privilegio continetur, pro conservacione juris vestri privilegii supradicti volumus, providemus ac vobis concedimus quod dictum privilegium et etiam omnia et singula alia privilegia hactenus vobis et dicte universitat per nos seu predecessores nostros concessa, in suis remaneant robore et valore. Et quod per presens transportamentum et comissionem nec per transacciones predictas nequeat vobis in dicto privilegio preiudicium aliquod generari, neque in aliquo derogari nec hoc trahi possit de cetero per nos seu successores nostros vel alios ad consequenciam ullo modo. Et quia etiam volumus vos et ipsam universitatem de predictis cautos reddere et securos per nos et successores nostros promittimus et bona fide convenimus vobis dictis probis hominibus et universitati licet absentibus et scriptori ac notario publico infrascripto tanquam publice persone a nobis loco vestri et ipsius universitatis ac aliorum quorum interest vel interesse poterit in futurum legitime stipulanti pasciscenti et recipienti quod donec dictam quantitatem per nos venditam ut prefertur redemerimus seu liberaverimus, sinemus et promitterimus vos seu dictam universitatem recipere vel penes se retinere mille et quingentos solidos anno quolibet inter cenam et peytam et mille triginta solidos censuales parum plus vel minus quos recipimus in ipsa villa a quibusdam singularibus residuum quod dicte quantitati dictorum duorum mille septingentorum septuaginta duorum solidorum, sex denariorum deficiens promitterimus recipi per vos seu dictam universitatem de tercio decimi dicte ville auctoritate vestra seu dicte universitatis propria anuatim, obligando propterea vobis et dicte universitati absentibus et notario subscripto a nobis ut predictur stipulanti et recipienti omnes regalias vestras in dicta villa et infra regnum Valencie habitas et habendas. Et ut predicta omnia maiorि firmitatis robore fulciantur, promittimus et juramus per dominum Deum et eius sancta quatuor evangelia manibus nostris corporaliter tacta quod predicta omnia et singula ut superius declarata et specificata sunt servabimus et servari inviolabiliter faciemus et quod nullis arte, ingenio causa vel modo faciemus nec locum dabimus quod vos aut dicta universitas in predictis quantitatibus modo predicto habendis seu retinendis impediamini ullo modo. Et nichilominus virtute per nos prestiti juramenti, promittimus quod vos et dictam universitatem indemnes servabimus de predictis. Mandantes baiulo dicte ville qui nunc est et pro tempore fuerit eiusque locumtenenti et collectori reddituum dicte ville sub pena mille morabatini auri de bonis ipsorum nostro erario totiens contrafactum

fuerit solvendorum quod in predictis vos probos homines et universitatem predictos nullatenus inquietet. Imo antequam dictus collector tertii decimi recipiat a domo comuni ubi consueverunt dum redditus congregari sinat recipi per juratos ipsius universitatis vel per quos ipsi voluerint tantam quantitatem bladi illius speciei quam ipsi perelegerint que necessaria fuerit ad complementum dictorum duorum mille septingentorum duorum solidorum et sex denariorum superius expressatorum. Injungentes et emphiteoticis singularibus dicte universitatis sub eadem pena quod de censu seu annua prestacione per eosdem nobis prestanda respondeant seu satisfaciant dictis juratis vel quibus ipsi voluerint in quantitatibus peccunie predis et non dicto baiulo vel alteri predictorum reddituum collectori insuper ut predicta omnia perfectius debitum sorciantur effectum. Mandamus gubernatori dicti regni Valencie et eius locumtenentibus necnon baiulis, justiciis ceterisque officialibus quibuscumque quod contra predicta non veniant nec aliquem contravenire permitant. Imo super eis et eorum quolibet complendis et execucioni debite deducedis prestant consilium, auxilium et favorem quoicens inde requisiti fuerint si iram et indignacionem nostram ac penna mille morabatinis auri quam eorum cuilibet pro predictis imponimus cupiunt evitare. In quorum omnium et singulorum testimonium presentam cartam nostrum seu publicum instrumentum vobis fieri jussimus sigilli nostri pendentis munimine roboratum.

Quod est datum et actum in Aliafaria civitatis Cesarauguste, decima nona die februarii anno a Nativitate Domini M^o trecentesimo octuagesimo primo nostro regni quadragesimo sexto. Narcisu Primo.

Signum (*signe real*) Petri, Dei gratia regis Aragone, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comitisque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, qui predicat laudamus, concedimus, firmamus et juramus.

Testes inde sunt reverendus in Christo pater frater Johannes, archiepiscopus turritanus, Guillermus de Palafolls et Guillermus Pinyol, milites, armorum uxerii dicti domini regis.

Sig (*signe notarial*) num mei Bonanati Egidii predicti domini regis scriptoris eiusque auctoritate per totam terram et dominacionem suam notarii publici, qui premissis interfui eaque de mandato eiusdem domini regis in hanc publicam formam redigens scribi feci et clausi, cum raso et correcto in XIII^a linea ubi dicitur "*tradi non debere*" et in XXV^a linea signi domini regis Dei gratia regis Aragone. Dominus rex habita inde relacione a Narciso de Sanctodio mandavit michi Bonanato Egidii in cuius posse firmavi et juravi.

Probata.

Document núm. 61
1382, març 28. Vila-real

Arrendament. Monserrat Montalbà, dona de Jaume Montalbà, arrenda a Pere Guàrdia, unes terres de secà i regadiu al terme de Vila-real, unes franques i altres sota domini de l'Orde de Sant Jordi d'Alfama, a canvi d'una sèrie de censos

Original (320 x 570 mm). Llatí. Gòtica. Bernat Colomer, *auctoritate regia notarius publicus per totam terram*

Procedència: Cl. 264, contraportada

Document núm. 62

1384, gener 12. València

Àpoca. Jaume Vives, notari de València, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Pere Martorell, sindic, 50 dels 100 sous que li deu de salari

Original (155 x 200 mm). Llatí. Marc de Calaçet, *auctoritate regia notarius per totam terram*

Procedència: Cl. 221/11

Noverint universi quod ego Jacobus Vives, notarius, vicinus Valencie, scien-
ter confiteor et in veritate recognosco vobis Petro Martorell, sindico et expensori
juratorum consilii et universitatis Villeregalis absenti ut presenti et vestris, quod
dedistis et solvistis michi voluntati mee quinquaginta solidos monete regalium
Valentie ex illis centum solidis dicte monete quos universitas predicta michi
dare et solvere tenetur dum ipsi universitati placuerit anno quolibet duabus
solucionibus pro salario sive pensione litium et negotiorum ville predice pro-
curandorum. Quiquidem quinquaginta solidi sunt de solucione anni proximi
preteriti. Et quia hec est rei veritas renuntio scienter omni exceptioni peccunie
predicte a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli. In cuius rei
testimonium facio fieri per notarium infrascriptum hoc presens publicum
apoce instrumentum ad habendum memoriam in futurum.

Quod est actum Valencie duodecima die januarii anno a Nativitate Domini
millessimo CCCº LXXXº quarto.

Sig (creu) num Jacobi Vives predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huis rei sunt Nichalaus Palatia et Jacobus Juneda, vicini Villeregalis.

Sig (signe notarial) num mei Marchi de Calaceyt, auctoritate regia notarii per
totam terram et dictionem excellentissimi domini regis Aragonum, qui predictis
omnibus interfui eaque scripsi et clausi loco, die et anno prefixis.

Document núm. 63

1384, març 10. Vila-real

Venda de censal. Nicolau Palàcia i Mancella, esposos, veïns de Vila-real, reconeixen
haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Pere Martorell, sindic, 1.000 sous per
raó de la venda d'un censal de 83 sous, 4 diners de pensió

Original (145 x 165 mm). Llatí. Marc de Calaçet, *auctoritate regia notarius per
totam terram*

Procedència: Cl. 221/67

Noverint universi quod nos, Nicholaus Palàcia et uxoris eius Mansella, vicini
Villeregalis, ambo insimul confitemur et in veritate recognoscimus vobis Petro
Martorell, sindico et dispensario dicte ville, presenti et vestris, quod dedistis
et solvistis nobis voluntati nostre et nos a vobis habuimus et recipimus omnes
illos mille solidos monete regalium Valentie pro quibus vobis, nomine predicto,
vendidimus et alienamus octuaginta tres solidos et quatuor denarios dicte mo-
nente censuales, sine fatica et laudemio, tamen cum omni alio pleno jure emphite-
utico secundum forum Valentie, ut in instrumento venditionis inde confecto
auctoritate notarii infrascripti die et anno infrascriptis continetur. Et quia hec
est rei veritas, renuntiamus scienter omni exceptioni peccunie predicte a vobis

non habite et non recepte ut predicitur et doli. In cuius rei testimonium facimus vobis fieri per notarium infrascriptum hoc presens publicum apoce instrumentum ad habendum memoriam in futurum.

Quod est actum Villeregali, decima die marcii anno a Nativitate Domini Mº CCCº LXXXº quarto.

Sig (*creu*) num Nicholay Palacia. Sig (*creu*) num Manselle, eius uxoris, predicatorum, qui hec concedimus et firmamus.

Sig (*signe notarial*) num mei Marchi de Calaceyt, auctoritate regia notarii per totam terram et dictionem excellentissimi domini regis Aragonum, qui predictis omnibus interfui eaque scripsi et clausi loco, die et anno prefixis.

Document núm. 64

1384, juny 11. Vila-real

Àpoca. Bernat Mulet, mestre d'obres, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Pere Martorell, síndic, 3.900 sous com part dels 17.200 sous que li deu per bastir el mur del raval de Santa Llúcia

Original (195 x 280 mm). Llatí. Gòtica. Marc de Calaçeyt, *auctoritate regia notarius per totam terram*

Procedència: Cl. 221/5

Conexeran tots com yo, en Bernat Mulet, alias appellat Alastre, maestre de la obra del mur de Vila-real, ço és, del enfrot del ravall de Santa Lúcia, de certa sciència, confés e en veritat regonech a vós, en Pere Martorell, síndich et dispenser de la dita vila en l'any propassat, present e als vostres, que m havets donat et pagat a la mia voluntat en diverses pagues e solucions tres mille noucents sous reals de València de aquells deeset mille doents sous de la dita moneda, los quals lo consell et universitat de la dita vila a mi és tenguda donar et pagar per fer complir e acabar la dita obra, segons que per carta pública reebuda per lo notari davall scrit, a nou dies del mes de deembre del any de la Nativitat de nostre Senyor M CCC XXX tres, clarament se demostre. En les quals dits tres mille noucents sous són compreses e entesses totes et qualsenvull pagues per vos en lo dit nom de síndich a mi feytes, e a altres persones en loch meu, de la dita quantitat per qualsevol causa, manera o rahó de e per a ops de la dita obra segons què per un quern de paper toschà memorial de la dita obra, scrit de mà d'en Marcho de Calaceyt, notari desús scrit, per menut les dites pagues et dates clarament se demonstre. Et com axí és feyt de la veritat, renunciu scientment a tota excepció que no puxa dir ne allegar la dita quantitat de vos no haver haüda et reebuda, segons dit és et a excempció d'engan. En testimoni de les quals coses faç vos fer la present pública carta d'àpocha per lo notari davall scrit, per haver memòria en esdevenir.

Açò fon feyt en Vila-real, a onze dies del mes de juny del any de la Nativitat de nostre Senyor M CCC LXXX quatre.

Sig (*creu*) nal d'en Bernat Mulet, maestre desús dit, qui les dites coses lou, atorch e ferm.

Presents testimonis foren a les dites coses en Domingo Aragonés, notari, en Francesch Ballester et en Berenguer Politer, vehins de Vila-real.

Sig (*signe notarial*) num mei Marchi de Calaceyt, auctoritate regia notarii per totam terram et dictionem excellentissimi domini regis Aragonum, qui predictis

omnibus interfui eaque scripsi et clausi loco, die et anno prefixis.

Document núm. 65

1387, s/d. S.ll.

Nomenament de procurador. Saurina, vídua de Guillem Fraus, veïna de Llucena, nomena procurador al seu germà Guillem Armengon

Original (220 x 340). Fragment. Llatí. Gòtica. Roderic Çanou, *notarius publicus auctoritate regia per totam terram*

Procedència: MC 29, contraportada

Document núm. 66

1388, setembre 5. Castelló

Àpoca. Francesc Agramunt, prevere, veí de Castelló, cessionari de Raimon Monreal i de la seu muller Elvira, veïns de Benassal, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Bernat Escuder, peiter, 375 sous, per raó de la pensió d'un censal

Original (220 x 200 mm). Llatí. Gòtica. Nadal Gombau, *notarius publicus per totam terram*

Procedència: Perg. 3692

Noverint universi quod ego, Franciscus Agramunt, presbiter, habitator ville Castillionis, habens cessionem et donationem a Raymundo Monreal et Elvire, eius uxori, vicinis loci de Benaçal, de quantitate infrascripta cum publico instrumento confecto in loco de Benaçal undecima die mensis augusti anno a Nativitate Domini millessimo CCC^o octuagessimo sexto, auctoritate discreti Jacobi Ros, notarii publici, scienter nomine predicto, confiteor et in veritate recognosco vobis Bernardo Scuder, vicino Villeregalis, collectori peyte anni presentis, ejecte per universitatem Villeregalis duorum solidorum pro libra, absenti ut presenti et vestris, quod dedistis et solvistis michi, nomine predicto, numerando mee voluntati trecentos septuaginta quinque solidos regalium Valentie, quod dicta universitas Villeregalis facit et facere tenetur annis singulis dictis Raymundo Monreal et Elvire, eius uxoris, de censu in quolibet festo Beati Laurentii mensis augusti. Que solucio sive pacca est de festo Beati Laurentii mensis augusti proximi elapsso. Quosquidem trescentos LXX quinque solidos michi dedit et deliberavit loco [...] Guillermus Scuder, vicinus Villeregalis. Et quia sit est rei veritas, renuncio scienter omni exceptioni peccunie predice non numerate et a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli. In cuius rei testimonium facio vobis fieri hoc presens instrumentum apoce per notarium infrascriptum ad habendum memoriam in futurum.

Quod est actum Castilione, quinta die mensis septembres anno a Nativitate Domini millessimo CCC^o octuagessimo octavo.

Sig (creu) num Francisci Agramunt, presbiteris predicti, qui hoc concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Guillermus [Se]garra, Berengarius Lombart et Guillermus Olzina, vicini ville Castilionis.

Sig (signe notarial) num Natalis Gombau, auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominacionem excellentissimi domini regis Aragonum, qui predictis interfuit eaque scripsit et clausit loco, die et anno pre[fixis].

Document núm. 67

1389, maig 4. València

Àpoca. Arnau Boig, blanquer de València, com a marmessor de Francesca, vídua de Bonanat de Berga, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Juneda, peiter, 500 sous per raó d'un censal de 1.000 sous pagador en dues meitats
Original (160 x 195 mm). Llatí. Gòtica. Jaume Vives, *notarius publicus auctoritate illustrissimi domini regis Aragonum*

Procedència: Cl. 244/30

Noverint universi quod ego, Arnaldus Boig, blanquerius et civis Valencie, tanquam manumissor ultimi testamenti domine Francisce, uxoris quondam Bonanati de Berga, habens plenum posse ad infrascriptum et alia faciendi in dicto testamento ut michi notario subscripto prompta stitit facta fides, quod factum fuit Valencie tercia die mensis aprilis anno a Nativitate Domini millesimo CCC^o LXX^o septimo receptumque per discretum Bertrandum Ferrer, notarium, clausum et subsignatum auctoritate discreti Jacobi Garsie, notarii publici Valencie. Scienter dicto nomine confiteor et in veritate recognosco vobis Jacobo Juneda, peyterio anni presentis et vicino Ville Regalis, presenti et vestris, quod ex mille solidis regalium Valencie monete censualibus et rendalibus quos universitas dicte ville annis singulis duabus solucionibus michi, dicto nomine, facit medietatem in festo Pasce Resurreccions Domini et alia medietatem in festo Sancti Michaelis septembbris mensis, solvistis michi numerando et ego a vobis habui et recepi numerando, quingentos solidos dicte monete, que sunt de solutione festi Pasce Resurreccions Domini proxime lapsi. Et quia rei veritas sic se habet renuncio scienter omni exceptioni quantitatis predice a vobis non habite et non recepte ut predictur legitime et doli. In cuius rei testimonium facio vobis et dicte universitatii fieri presens publicum apote de soluto instrumentum.

Quod est actum Valencie, quarta die madii anno a Nativitate Domini millesimo CCC^o LXXX^o nono.

Sig (creu) num Arnaldi Boig, manumissor predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Johannes d'Acsuara et Johannes de Exarch, blanquerius, Valencie cives.

Sig (signe notarial) num Jacobi Vives, notarii publici auctoritate illustrissimi domini regis Aragonum per totam dominacionem suam, qui predictis omnibus interfui eaque scripsit et clausit loco, die et anno prefixis, cum suprapposito in II linea clasure ubi interlineatur *per totam dominacionem suam*.

Document núm. 68

1389, maig 4. València

Àpoca. Bernat Blanch, doctor en lleis de València, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Juneda, peiter, 500 sous, per raó de la pensió d'un censal de 1.000 sous pagador en dues meitats

Original (146 x 190 mm). Llatí. Gòtica. Jaume Vives, *notarius per totam terram*

Procedència: Cl. 241/28

Noverint universi quod ego Bernardus Blanch, doctor in legibus, habitator Valencie, confiteor et in veritate recognosco vobis Jacobo Juneda, vicino et pey-

terio anni presentis Ville Regalis, presenti et acceptanti, quod ex illis mille solidis censualibus et rendalibus regalium Valencie quos michi annis singulis facit et facere tenetur universitas dicte Ville Regalis duabus solucionibus medietatem in mense aprilis et alia medietatem in festo [Sancte] Luç, solvistis michi et ego a vobis habui numerando et recepi quingentos solidos dicte monete, qui sunt de solucione mensis aprilis proxime lapsi et eosdem solvistis pro dicta universitate. Et quia rei veritas sic se habet, renuncio scienter omni exceptioni quantitatis predictorum quingentorum solidorum a vobis non habite et non recepte ut predictitur legitime et doli. In cuius rei testimonium facio vobis et dicte universitatii fieri presens publicum instrumentum de soluto.

Quod est actum Valencie, quarta die mensis madii anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo octogesimo nono.

Sig (*creu*) num Bernardi Blanch predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Johannes Pereç, cursor, et Petrus Alfonsi, scutifer, Valencie comorantes.

Sig (*signe notarial*) num Jacobi Vives, notarii publici auctoritate illustrissimi domini regis Aragonum per totam dominacionem suam, qui predictis omnibus interfui eaque scripsit et clausit loco, die et anno prefixis.

Document núm. 69

1389, maig 4. València

Àpoca. Angelina, vídua de Nicolau de Valleriola, veïna de València, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Juneda, peiter, 500 sous, per raó de la pensió d'un censal de 1.000 sous pagador en dues meitats

Original (197 x 150 mm). Llatí. Gòtica. Jaume Vives, *notarius per totam terram*

Procedència: Cl. 241/25

Noverint universi quod ego Angelina, uxor quondam venerabilis Nicholai de Valleriola, comorans Valencie, confiteor et in veritate recognosco vobis Jacobo Juneda, vicino et peyterio Ville Regalis, presenti, quod ex illis mille solidis censualibus regalium Valencie et rendalibus quos universitas dicte ville michi facit annis singulis duabus solucionibus, videlicet, medietatem in festo sancte Luç et aliam medietatem in festo Sancte Gracie mensis aprilis, solvistis michi et ego a vobis numerando habui et recepi mee voluntati quingentos solidos dicte monete, qui sunt de solucione festi Sancte Gracie proxime lapsi. Et quia rei veritas sic se habet, renuncio scienter omni exceptioni quantitatis predicte a vobis non habite et non recepte ut predictitur legitime et doli. In cuius rei testimonium facio vobis et dicte universitatii fieri presens publicum de soluto apoce instrumentum.

Quod est actum Valencie, quarta die madii anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo octogesimo nono.

Sig (*creu*) num Angeline predice, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Francischus Bosch, scriptor, et Johannes Eximiniç, scutifer, Valencie comorantes.

Sig (*signe notarial*) num Jacobi Vives, notarii publici auctoritate illustrissimi domini regis Aragonum per totam dominacionem suam, qui predictis omnibus interfui eaque scripsit et clausit loco, die et anno prefixis.

Document núm. 70

1389, maig 6. Borriana

Àpoca. Guillem Castelló, veí de Borriana, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Juneda, peiter, 250 sous, per raó de la pensió d'un censal

Original (142 x 140 mm). Llatí. Gòtica. Guillem Guerau, *notarius publicus ville Burriane*

Procedència: Cl. 241/27

Noverint universi quod ego, Guillermus Castello, vicinus ville Burriane, scienter et ex certa sciencia confiteor et in veritate recognosco vobis Jacobo Juneda, vicino Villeregalis, absenti tanquam presenti, tanquam collector libri questie Villeregalis anni presentis, quod desdistis et solvistis michi numerando voluntati mee omnes illos ducentos quinquaginta solidos regalium Valencie, quos universitas dicte Villeregalis michi facit de censu et facere tenetur quolibet anno in festo Sancti Ambrossi, que solutio est de festo Sancti Ambrossi proxime transacti. Et quia hec est rei veritas, renuncio scienter omni exceptioni peccunie predicte non numerate et a vobis non habite et non recepte racione predicta et doli. In cuius rei testimonium facio vobis fieri presentem apocham de soluto per notarium infrascriptum ad habendum memoriam in futurum.

Quod est actum Burriane, sexta die mensis madii anno a Nativitate Domini millesimo CCC^o LXXX^o IX^o.

Sig (creu) num Guillermi Castello predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Michael Gill et Guillermus Berenguer, vicini ville Burriane.

Sig (*signe notarial*) num Guillermi Herau, notarii publici ville Burriane et auctoritate regia per totum regnum Valencie, qui predictis interfuit eaque scripsit et clausit loco, die et anno prefixis.

Document núm. 71

1389, maig 21. València

Àpoca. Berenguer de Peremola, procurador de Pere Fabra, veí de València, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Juneda, peiter, 750 sous, per raó de la pensió d'un censal de 1.500 sous pagador en dues meitats

Original (170 x 223 mm). Llatí. Gòtica. Jaume Vives, *notari publici per totam terram*

Procedència: Cl. 241/24

Noverint universi quod ego, Berengarius de Peramola, notarius et civis civitatis Valencie, procurator venerabilis Petri Fabra, filii et heredis venerabilis quondam Berengarrii Fabra, habitatoris dicte civitatis, habens plenum posse ad infrascripta faciendi, ut notario subscripto plena stitit facta fides, cum instrumento procuracionis facto Valencie undecima mensis febroarii anno a Nativitate Domini millesimo trecentessimo octogesimo secundo, clauso et subsignato auctoritate discreti Alfonsi Petri, notarii publici auctoritate regia Valencie, dicto nomine, confiteor et in veritate recognosco vobis Jacobo Juneda, vicino et peyterio Ville Regalis, presenti et recipienti et vestris, quod ex illis mille quingentis solidis censualibus et rendalibus regalium Valencie quos meo dicto principaliter facit universitas dicte ville de Villareal annis singulis duabus solucionibus, medietatem vicesima octava die mensis octobris et aliam medietatem XXVIII^a die mensis aprilis solvistis michi dicto nomine et ego a vobis numerando habui et recepi septingentos quinquaginta solidos dicte

monete et sunt de solucione vicesime octave diei mensis aprilis, proxime lapsi, quosque solvistis michi pro dicta universitate et loco illius. Et quia rei veritas sic se habet, renuncio scienter exceptioni quantitatis predicte a vobis non habite et non recepte ut predicitur legitime et doli. In cuius rei testimonium facio vobis et dicte universitati presens publicum apoce de soluto instrumentum, ad habendum memoriam in futurum.

Quod est actum Valencie, vicesima prima die madii anno a Nativitate Domini millessimo trecentessimo octogessimo nono.

Sig (*creu*) num Berengarii de Peramola, procuratoris predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Guillermus d'Abellà, mercator, vicinus ville Sancti Mathei et Romanus Pinos, vicinus loci de Bexi.

Sig (*signe notarial*) num Jacobi Vives, notarii publici auctoritate illustrissimi domini regis Aragonum per totam dominacionem suam, qui predictis omnibus interfui eaque scripsit et clausit loco, die et anno prefixis.

Document núm. 72

1389, maig 31. València

Àpoca. Angelina, vídua de Nicolau de Valleriola, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Juneda, peiter, 500 sous, per raó de la pensió d'un censal Original (165 x 200 mm). Llatí. Gòtica. Jaume Vives, *notarius per totam terram*
Procedència: Cl. 241/22

Noverint universi quod ego, Angelina, uxor quondam venerabilis Nicholai de Valleriola, tanquam domina potens usufructuaria et administratix omnium bonorum filiorum quondam viri mei, confiteor et in veritate recognosco, dicto nomine, me habuisse et numerando recepisse a vobis Jacobo Juneda, vicino et peyterio Ville Regalis, omnes illos quingentos solidos monete regalium Valencie censuales et rendales quos michi dicto nomine universitas dicte ville facit et solvere tenetur annis singulis prima die mensis madii. Quiquidem quingenti solidi dicte monete sunt de solucione prime diei mensis madii proxime lapsi. Eosdemque michi solvistis pro dicta universitate et eiusdem loco. Et quia rei veritas sic se habet, renuncio scienter omni exceptioni quantitatis predicte a vobis non habite et non recepte ut predicitur legitime et doli. In cuius rei testimonium facio vobis et dicte universitati fieri presens publicum apoce de soluto instrumentum ad habendum memoriam in futurum.

Quod est actum Valencie, tricesima prima die madii anno a Nativitate Domini millessimo trecentesimo octogesimo nono.

Sig (*creu*) num Angeline, usufructuarie et administratricis predicte, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Jacobus Savis et Petrus Dezprats, scutiferi, Valencie comorantes.

Sig (*signe notarial*) num Jacobi Vives, notarii publici auctoritate illustrissimi domini regis Aragonum per totam dominacionem suam, qui predictis omnibus interfui eaque scripsit et clausit loco, die et anno prefixis.

Document núm. 73

1389, juny 1. València

Àpoca. Francesc Aguilar, veí de València, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real,

de mans de Jaume Juneda, peiter, 500 sous, per raó de la pensió d'un censal

Original (168 x 217 mm). Llatí. Gòtica. Jaume Vives, *notarius publicus per totam terram*

Procedència: Cl. 241/21

Noverint universi quod ego, Franciscus Aguilar, civis Valencie, confiteor et in veritate recognosco vobis Jacobo Juneda, vicino et peyterio Ville Regalis, presenti et acceptanti, quod solvistis michi et ego a vobis habui numerando et recepi omnes illos quingentos solidos monete regalium Valencie censuales et rendales quos michi universitas dicte ville facit et facere tenetur annis singulis prima die mensis madii. Quiquidem quingenti solidi sunt de solucione prime diei mensis madii proxime lapsi eosdemque a vobis habui et recepi loco, vice et nomine et per eadem. Et quia rei veritas sic se habet, renuncio scienter omni exceptioni quantitatis predictorum quingentorum solidorum a vobis non habite et non recepte ut predictur legitime et doli. In cuius rei testimonium facio vobis et dicte universitatи fieri presens publicum apoce de soluto instrumentum ad habendum memoriam in futurum.

Quod est actum Valencie, prima die mensis junii anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo octogesimo nono.

Sig (creu) num Francisci Aguilar predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Johannes Guillermi, parator pannorum, et Gondisalvus de Conca, scutifer, Valencie comorantes.

Sig (signe notarial) num Jacobi Vives, notarii publici auctoritate illustrissimi domini regis Aragonum per totam dominacionem suam, qui predictis omnibus interfui eaque scripsit et clausit loco, die et anno prefixis.

Document núm. 74

1389, juny 11. Vila-real

Àpoca. Arnau Aiç, veí de Vila-real, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de

mans de Jaume Juneda, peiter, 300 sous, per raó de la pensió d'un censal

Original (180 x 210 mm). Llatí. Gòtica. Marc de Calaceit, *notarius per totam terram*

Procedència: Cl. 241/3

Noverint universi quod ego, Arnaldus Ayç, vicinus Villeregialis, scienter confiteor et in veritate recognosco vobis Jacobo Juneda, vicino dicte ville, collectori peyte sive questie que nunch colligitur in dicta villa, pro solvendo censualia que universitas dicte ville facit diversis personis, presenti et vestris, quod dedistis et solvistis michi et ego a vobis habui et recepi voluntati mee omnes illos trescentos solidos monete regalium Valentie, quos dicta universitas michi facit et facere tenetur anno quolibet et perpetuo de censu mortuo in quolibet festo Beati Bernabe. Et quiquidem trescenti solidi sunt de solucione sive festo presentis anni qui est festum Beati Bernabe. Et quia hec est rei veritas, renuntio scienter omni exceptioni peccunie predice a vobis non habite et non recepte ut predictur et doli. In cuius rei testimonium facio vobis fieri per notarium infrascriptum hoc presens publicum apoce instrumentum ad habendum memoriam in futurum.

Quod est actum in Villaregal, undecima die mensis junii anno a Nativitate

Domini millessimo CCCº LXXX nono.

Sig (*creu*) num Arnaldi Ayt predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huis rei sunt Guillermus Aragones et Petrus Johan, advocatus de Malorqua, vicini Villeregalis.

Sig (*signe notarial*) num mei Marchi de Calaceyt, auctoritate regia notarii per totam terram et dictionem excellentissimi domini regis Aragonum, qui predictis omnibus interfui eaque scripsi et clausi loco, die et anno prefixis.

Document núm. 75

1389, juny 14. Castelló

Àpoca. Antonia, dona de Bernat Penilla, veïna de Castelló, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Juneda, peiter, 500 sous, per raó de la pensió d'un censal

Original (160 x 224 mm). Llatí. Gòtica. Bernat Pelegrí, *notarius publicus ville Castilionis*
Procedència: Cl. 241/20

Noverint universi quod ego, Anthonia, uxor venerabilis Bernardi Penilla, habitatoris ville Castelionis, scienter et ex certa sciencia, confiteor et in veritate recognosco vobis Jacobo Juneda, vicino Villeregalis ut collectori peyte jam dicte Villeregalis, presenti et vestris, quod dedistis et solvistis michi voluntati mee numerando omnes illos quingentos solidos monete regalium Valencie quos universitas dicte Villeregalis michi quolibet anno facit et facere tenetur de censu in quolibet festo Pestecoste. Quequidem solucio sive paccha est de festo Pentecoste proxime transacto. Et quia hec est rei veritas, renuncio scienter omni exceptioni peccunie predice non numerate et a vobis non habite et a vobis non habite et non recepte racione predicta ut predictur excepcioni et doli. In cuius rei testimonium facio vobis fieri per notarium infrascriptum hoc presens publicum apote instrumentum ad habendum memoriam in futurum.

Quod est actum Castilione, quartadecima die junii anno a Nativitate Domini millessimo CCCº octuagesimo nono.

Sig (*creu*) num Anthonie predice, que hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Dominicus Bordella, parator, et Anthonius Mesterii, ville Castilionis vicini.

Sig (*signe notarial*) num Bernardi Pelegrini, notarii publici ville Castilionis Planicie Borriane, qui predictis interfuit eaque scripsit et clausit loco, die et anno premissis.

Document núm. 76

1389, juny 19. València

Àpoca. Francesc Miró, mercader de València, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Juneda, peiter, 12 lliures i mitja, per raó de la pensió d'un censal de 25 lliures pagadores en dues meitats

Original (135 x 215 mm). Llatí. Gòtica. Jaume Vives, *notarius publicus per totam terram*
Procedència: Cl. 241/18

Noverint universi quod ego, Franciscus Miro, mercator et civis Valencie, scienter confiteor et in veritate recognosco vobis Jacobo Juneda, vicino et peyterio Ville Regalis, presenti et acceptanti, quod ex illis viginti et quinque libris censu-

alibus, rendalibus regalium Valencie quas michi universitas dicte Ville Regalis facit annis singulis medietatem vicesima octava die mensis novembris et aliam medietatem XXVIII^a die mensis madii, solvistis michi et ego a vobis numerando habui et recepi duodecim libras et medium dicte monete, que sunt de solucione vicesime octave dieei mensis madii proxime lapsi. Quas solvistis michi loco et vice dicte universitatis et per eadem. Et quia rei veritas sic se habet, renuncio scienter omni exceptioni quantitatis predicte a vobis non habite et non recepte ut predictitur legitime et doli. In cuius rei testimonium facio vobis et dicte universitati fieri presens publicum apoce de soluto instrumentum ad habendum memoriam in futurum.

Quod est actum Valencie, decima nona die junii anno a Nativitate Domini millessimo trecentesimo octogesimo nono.

Sig (*creu*) num Francisci Miro predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Petrusa Giçbert, agricola, et Bonanatus Guasch, asanator, Valencie cives.

Sig (*signe notarial*) num Jacobi Vives, notarii publici auctoritate illustrissimi domini regis Aragonum per totam dominacionem suam, qui predictis omnibus interfui eaque scripsit et clausit loco, die et anno prefixis.

Document núm. 77

1389, juny 19. València

Àpoca. Francesc Peris, veí de València, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Juneda, peiter, 1.000 sous, per raó de la pensió d'un censal
Original (143 x 187 mm). Llatí. Gòtica. Jaume Vives, *notarius publicus per totam terram*

Procedència: Cl. 241/23

Noverint universi quod ego, Franciscus Peric, civis civitatis Valencie, fateor et in veritate recognosco vobis Jacobo Juneda, vicino et peyterio Ville Regalis, presenti et acceptanti, solvistis michi mee voluntati numerando in presentia notarii et testium subscriptorum omnes illos mille solidos regalium Valencie censuales et rendales quos universitas dicte ville michi facit et facere tenetur annis singulis ultima die mensis madii. Quiquidem mille solidi sunt de solucione ultime diei mensis madii proxime lapsi eosque michi solvistis loco, vice et nomine dicte universitatis et per eadem. Et quia rei veritas sic se habet, renuncio scienter omni exceptioni quantitatis predicte a vobis non habite et non recepte ut predictitur legitime et doli. In cuius rei testimonium facio vobis et dicte universitati fieri presens publicum apoce de soluto instrumentum ad habendum memoriam in futurum.

Quod est actum Valencie, decima nona die mensis junii anno a Nativitate Domini millessimo CCC^o octogesimo nono.

Sig (*creu*) num Francisci Peric predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Francischus Ponç et Andreas Ponç, apotechari, cives Valencie.

Sig (*signe notarial*) num Jacobi Vives, notarii publici auctoritate illustrissimi domini regis Aragonum, qui predictis omnibus interfui eaque scripsit et clausit loco, die et anno prefixis.

Document núm. 78

1389, juny 23. Vila-real

Àpoca. Marc de Calaçet, notari de Vila-real, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Juneda, peiter, 100 sous, per raó de la pensió d'un censal Original (150 x 245 mm). Llatí. Gòtica. Marc de Calaçet, *notarius publicus per totam terram*

Procedència: Cl. 241/2

Noverint universi quod ego, Marchus de Calaceyt, notarius, vicinus Villeregalis, scienter confiteor et in veritate recognosco vobis Jacobo Juneda, vicino dicte ville, collectori peyte sive questie que nunch colligitur in dicta villa, presenti et vestris, quod dedistis et solvistis michi et ego a vobis habui et recepi voluntati mee omnes illos centum solidos monete regalium Valentie de censu mortuo quos universitas ville jam dicte et ejus singulares michi faciunt et facere tenentur anno quolibet et perpetuo in festo Beati Johannis Bapbiste mensis junii. Quiquidem centum solidi sunt de festo Beati Johannis Bapbiste primo venturo, et de quibus dictis centum solidis in presencia mei dicti Marchi fecistis solutionem sive paccam pro peyta mea in libro collecte dicte peyte. Et quia hec est rei veritas, renuntio scienter omni exceptioni peccunie predice a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli. In cuius rei testimonium facio vobis hoc presens publicum instrumentum, scriptum manu mea propria, ad habendum memoriam in futurum.

Quod est actum in Villaregali, vicesima tercia die junii anno a Nativitate Domini millessimo CCC^o LXXX nono.

Sig (creu) num Marchi de Calaceyt predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Francischus Mosquera et Anthonius Ballester, vicini Villeregalis.

Sig (signe notarial) num mei Marchi de Calaceyt, auctoritate regia notarii per totam terram et dictionem excellentissimi domini regis Aragonum, qui predictis omnibus interfui eaque scripsi et clausi loco, die et anno prefixis.

Document núm. 79

1389, juliol 23. Vila-real

Àpoca. Ferran de Calaçet, veí de Vila-real, cessionari de Pascasi Torner, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Juneda, peiter, 100 sous, per raó de la pensió d'un censal

Original (190 x 200 mm). Llatí. Gòtica. Domènec Martí, *notarius publicus per totum regnum Valencie*

Procedència: Cl. 241/6

Noverint universi quod ego, Ferdinandus de Calaceyt, vicinus Villeregalis, tanquam cessionarius a Pasquasio Torner, vicino eiusdem ville, ut eminent de dicta cessione per publicum instrumentum clausum et subsignatum per discretum Michaelem Arrufat, notarium publicum ville predice, XXX^a die julii anno a Nativitate Domini millessimo trecentessimo LXXX^o VII^o, habens licenciam et plenum posse in dicta mea cessione infrascripta et alia faciendi fieri et firmandi ut notario subinserto extitit facta plena fides. Idcirco dicto nomine, scienter confiteor et in veritate recognoscho vobis Jacobo Juneda, vicino ville prenominate, tanquam collectori peyte sive questie ordinate pro consilio ville prefixe, ad duos

solidos pro qualibet libra, presenti et vestris, quod dedistis et solvistis michi dicto nomine voluntati me numerando centum solidos regalium Valencie quos universitas ville pretaete faciebat de censu mortuo singulis annis in quolibet festo Beate Marie Magdalene mensis julii Pasquasio Torner, prout in cartis publicis inde confectis, latius continetur. Et de quibus habebam cessionem a predicto Pasquasio Torner, prout in dicta cessione sub dicto kalendario facta videlicet largius, et que solucio sive paga est de dicto festo proxime transacto. Et quia rei veritas talis est, renuncio scienter omni excepcioni peccunie predicte non numerante et a vobis non habite et non recepte ratione premissa et doli. In cuius rei testimonium facio vobis fieri per notarium infrascriptum hoc presens publicum instrumentum ad habendum memoriam in futurum.

Quod est actum in Villaregali, XXIII die julii anno a Nativitate Domini M^o CCC^o LXXX^o IX^o.

Sig (creu) num Ferdinandi de Calaceyt predicti, qui hec dicto nomine concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Johannes Cortés et Bernardus Lopeç, vicini Villeregalis.

Sig (signe notarial) num mei Dominici Martí, notarii publici per totum regnum Valencie, qui predictis interfui eaque scripsi et clausi loco, die et anno prefixis, cum suprapposito in XV^a linea ubi dicitur *memoriam*.

Document núm. 80

1389, juliol 30. Vila-real

Àpoca. Francesc Aguilar, veí de València, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Juneda, peiter, 250 sous, per raó de la pensió d'un censal de 500 sous pagador en dues meitats

Original (145 x 200 mm). Llatí. Gòtica. Jaume Vives, *notarius publicus per totam terram Procedència: Cl. 241/1*

Noverint universi quod ego, Franciscus Aguilar, civis Valencie, scienter confeitor et in veritate recognosco vobis Jacobo Juneda, vicino et peyterio Ville Regalis, quod ex illis quingentis solidis censualibus quos universitas dicte ville michi facit et facere tenetur annis singulis medietatem in festo Nativitatis Domini et aliam medietatem in festo Sancti Johannis mensis junii, solvistis michi numerando mee voluntati et ego a vobis habui et recepi ducentos quinquaginta solidos regalium Valencie qui sunt de solucione festi Sancti Johannis mensis junii proxime lapsi eosdemque solvistis michi loco, vice dicte universitatis per eadem. Et quia rei veritas sic se habet, renuncio scienter omni exceptioni quantitatis predicte a vobis non habite et non recepte racione predicta et doli. In cuius rei testimonium facio vobis fieri et dicte universitati presens publicum apote de soluto instrumentum ad habendum memoriam in futurum.

Quod est actum Valencie, tricesima die mensis jullii anno a Nativitate Domini millessimo trecentesimo octogesimo nono.

Sig (creu) num Francisci Aguilar predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Johannes Boscha, textor, et Gondisalvus de Conqua, scutiffer, Valencie comorantes.

Sig (signe notarial) num Jacobi Vives, notarii publici auctoritate illustrissimi domini regis Aragonum per totam dominacionem suam, qui predictis omnibus interfui eaque scripsit et clausit loco, die et anno prefixis.

Document núm. 81

1389, juliol 30. València

Àpoca. Arnau de Vilarnau, veí de València, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Juneda, peiter, 1.000 sous, per raó de la pensió d'un censal
Original (145 x 230 mm). Llatí. Gòtica. Jaume Vives, *notarius publicus per totam terram Procedència: Cl. 241/19*

Noverint universi quod ego, Arnaldus de Vilarnau, habitator Valencie, scienter fateor et in veritate recognosco vobis Jacobo Juneda, vicino et peyterio Ville Regalis, presenti et recipienti, quod solvistis michi numerando et ego a vobis habui et recepi mee voluntati omnes illos mille solidos monete regalium Valencie censuales et rendales quos michi facit et solvere tenetur annis singulis universitas dicte ville in festo Pentecostes. Quiquidem mille solidi dicte monete solvistis michi loco, vice dicte universitatis et per eadem et sunt de solucione festi Pentecostes proxime lapsi. Et quia rei veritas sic se habet renuncio scienter omni exceptioni quantitatis predice a vobis non habite et non recepte ut predicitur legitime et dol. In cuius rei testimonium facio vobis fieri et dicte universitati presens publicum apoce de soluto instrumentum, ad habendum memoriam in futurum.

Quod est actum Valencie, tricesima die mensis julii anno a Nativitate Domini millessimo trecentesimo octagesimo nono. Sig (creu) num Arnaldi de Vilarnau predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Francischus Alquaçer et Dominicus Catala, portarius, Valencie cives.

Sig (signe notarial) num Jacobi Vives, notarii publici auctoritate illustrissimi domini regis Aragonum per totam dominacionem suam, qui predictis omnibus interfui eaque scripsit et clausit loco, die et anno prefixis, cum suprapposito in V^a linea ubi legitur *villa*.

Document núm. 82

1389, agost 14. València

Àpoca. Violant, dona d'Aznar Pardo de la Casta, cavaller de València, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Juneda, peiter, 750 sous, per raó de la pensió d'un censal de 1.500 sous pagador en dues meitats

Original (145 x 190 mm). Llatí. Gòtica. Jaume Vives, *notarius publicus per totam terram Procedència: Cl. 241/17*

Noverint universi quod ego, Violant de Roda, uxor honorabilis Aznari Pardo de la Casta, militis, habitatoris Valentie, habens plenum posse ad infrascripta et alia faciendi, ut michi notario subscripto prompta stitit facta fides cum publico procurationis instrumento, facto in villa Montissoni XV die iunii anno a Nativitate Domini millessimo trecentessimo octagesimo nono, clauso et subsignato auctoritate discreti Bartholomei de Vilalba, notarii auctoritate regia Valentie, scienter dicto nomine confiteor et in veritate recognosco vobis Jacobo Juneda, peyterio et vicino Villeregalis, presenti et acceptanti, quod ex illis mille quingentis solidis censualibus et rendalibus quos dicto meo principali universitas dicte Villeregalis annis singulis facit medietatem ultima die mensis novembbris et alia medietate ultima die mensis madii solvistis michi et ego a vobis habui

et recepi numerando septingentos quinquaginta solidos regalium Valentie, qui sunt de solutione ultime diei mensis madii, proxime lapsi eosque solvistis michi per dicta universitate et eiusdem loco. Et quia rei veritas sic se habet, renuntio scienter omni exceptioni quantitatis predicte a vobis non habite et non recepte ut predictur legitime et doli. In cuius rei testimonium facio vobis fieri presens publicum apoce de soluto instrumentum.

Quod est actum Valentie, quartadecima die mensis augusti anno a Nativitate Domini millesimo CCC^o octogessimo nono.

Sig (creu) num Violantis de Roda, procuratricis predicte, que hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Laurentius Saragoça, studens, et Michael Stephani, scutifffer, Valentie comorantes.

Sig (signe notarial) num Jacobi Vives, notarii publici auctoritate illustrissimi domini regis Aragonum per totam dominationem suam, qui predictis interfuit eaque scripsit et clausit loco, die et anno prefixis, cum supraposito in IIII linea ubi legitur octogessimo.

Document núm. 83

1389, setembre 24. Castelló

Àpoca. Francesc Agramunt, prevere de Castelló, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Juneda, peiter, 365 sous, per raó de la pensió d'un censal Original (192 x 188 mm). Llatí. Gòtica. Bernat Pelegrí, *notarius publicus ville Castilionis*
Procedència: Cl. 241/5

Noverint universi quod ego, Franciscus Agramunt, [presbiter, habitator ville Castili]onis, ut beneficiatus cappellanie institute per Raymundum Montreal et Elviram, eius uxorem, in ecclesia loci de Benaçal sub invocatione Beati Laurencii Martiris, et etiam tanquam cessionarius et habens locum et cessionem a dictis conjugibus subscripta un patet de predictis beneficiato et cessione per instrumentum publicum, actum in predicto loco de Benaçal XI^a die mensis augusti anno a Nativitate Domini millesimo CCC^o octuagesimo sexto clausumque et subsignatum auctoritate discreti Jacobi Ros, auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominacionem domini regis prout hec et alia in ipso largius continetur, scienter et ex certa sciencia, dictis nominibus, confiteor et in veritate recognosco vobis Jacobo Juneda, ut collectori peyte predicte Ville Regalis et eius termino, presenti et vestris, quod dedistis et solvistis michi dictis nominibus voluntati mee numerando in presencia notarii et testium infrascriptorum, omnes illos trescentos septuaginta quinque solidos monete regalium Valencie quos universitas dicte Villeregaliis michi, dictis nominibus, quolibet anno facit et facere tenetur de censu mortuo in festo Beati Laurencii Martiris, quequidem solucio sive pacca est de festo Beati Laurencii Martiris proxime transacto. Et quia sic est rei veritas, renuncio scienter omni exceptioni peccunie predicte non numerate et a vobis non habite et non recepte racione predicta ut predictur exceptioni et doli. In cuius rei testimonium facio vobis fieri per notarium infrascriptum hoc presens publicum apoce instrumentum ad habendum memoriam in futurum.

Quod est actum Castilione, XXIIII die septembri anno a Nativitate Domini M^o CCC^o LXXX^o nono.

Sig (creu) num Franciscum Agramunt predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Johannes Rabades et Petrus Marcho, ville Castilionis vicini.
Sig (*signe notarial*) num Bernardi Pelegrini, notarii publici ville Castilionis
Planicie Burriane, qui predictis interfui eaque scribi et clausi loco, die et anno
prefixis.

Document núm. 84

1389, octubre 2. València

Àpoca. Bernat Muntanyés, rector de Villamalur, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Juneda, peiter, 500 sous, per raó de la pensió d'un censal de 1.000 sous pagador en dues meitats, que pertany a Guillamona, veïna de Gandia, muller de Bernat Pàmies

Original (143 x 350 mm). Llatí. Gòtica. Roderic Martorell, *notarius publicus per totam terram*

Procedència: Cl. 241/26

Noverint universi quod ego, Bernardus Muntan[ye]s, rector ecclesie de Vilamalur, procurator dompne Guillamone, uxoris Bernardi de Pàmies, tintureri, vicini ville Gandie, defunti, domine potentis et usufructuarie bonorum et jurium que quandam fuerunt dicti eius viri ut patet de dicto usufructu per testamentum dicti defunti, confectum in dicta villa tercima decima die julii anno a Nativitate Domini M^o CCC^o LXXX^o quinto, clausum et subsignatum per Raymundum [...], notarium publicum dicte ville. Etiam constat de dicta mea procuracione cum publico instrumento acto Valencie XXVI^a die madii anno a Nativitate Domini M^o CCC^o LXXX^o octavo, clauso et subsignato per Franciscum de Fals, notarium publicum Valencie, scienter, habens plenum posse in dicta mea procuracione hec et alia faciendi ut notario subinserto plena est facta fides, confiteor et in veritate recognosco vobis venerabilibus justicie, juratis et probis hominibus Villeregalis, licet absentibus, quod per manus Jacobi Juneda, vicini et peyteri dicte ville, tradidistis et solvistis michi, nomine predicto, voluntati mee numerando quingentos solidos regalium Valencie de solucione mensis madii proxime preteriti ex illis mille solidis eiusdem monete quod universitas et singulares dicte ville, dicta nostra principali dicto nomine faciunt annis singulis de censu in duabus solucionibus, videlicet medietatem per totum dictum mensem et aliam per totum mensem novembris, unde renunciando omni exceptioni peccunie predice non numerate et a vobis non habite et non recepte ut predictitur et doli. In testimonium premisorum haut vobis fieri jussi appocham per notarium subscriptum.

Quod est actum Valencie, secunda die octobris anno a Nativitate Domini M^o CCC^o LXXX^o nono.

Sig (*creu*) num Bernardi Muntanyés predicti, qui hec nomine predicto concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Johannes de Ayora et Johannes Dominici, vicini loci de Torrent.

Sig (*signe notarial*) mei Roderici Martorelli, auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum, qui predictis interfui et hec scribi feci clausique loco, die et anno prefixis.

Document núm. 85

1389, octubre 16. València

Àpoca. Martí Contillo, veí de València, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Juneda, peiter, 500 sous, per raó de la pensió d'un censal

Original (190 x 190 mm). Llatí. Gòtica. Raimon Martorell, *notarius ciutatis Valencie*

Procedència: Cl. 241/12

Noverint universi quod ego, Martinus Contillo, alias Contijoch, civis Valencie, scienter et consulte confiteor et in veritate recognosco vobis venerabilibus justicie, juratis et probis hominibus Ville Regalis, licet absentibus et vestris, quod per manus Jacobi Juneda, collectoris peyte dicte ville, presentis, dedistis et solvistis michi mee omnimode voluntati numerando illos quingentos solidos dicte monete, quos universitas dicte Ville Regalis michi facit anno quolibet de censu in festo Beati Georgii aut solucionem michi fecistis de solucione festi Beati Georgii nunch proxime lapsi. Et quia rei veritas hec est, renuncio scienter omni excepctioni peccunie predicte non numerate et a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli. In cuius rei testimonium presens jussi vobis fieri publicum apote instrumentum per notarium subscriptum, ad habendam rei memoriam in futurum.

Quod est actum Valencie, die sabbati XVI^a mensis octobris anno a Nativitate Domini M^o CCC^o LXXX nono.

Sig (creu) num Martini Contillo predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Garcia Gil et Petrus Tallada, cerdones, vicini Valencie.

Sig (signe notarial) num mei Raymundi Martorelli, regia auctoritate notarii publici Valencie, qui predictis interfui eaque scribsi et clausi loco, die et anno prefixis, cum suprapposito in VIII^o linea ubi notatur *de solucione*.

Document núm. 86

1389, octubre 27, València

Àpoca. Arnau Boig, veí de València, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Juneda, peiter, 500 sous, per raó de la pensió d'un censal de 1.000 sous pagador en dues meitats

Original (185 x 212 mm). Llatí. Gòtica. Raimon Martorell, *notarius ciutatis Valencie*